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BUDGETNOTAT 

BU5 Anlægsbevilling til 4 sporet skole, idrætshal 
og svømmehal på Hannemanns Allé samt til 
håndtering af tidlig opstart og genhusning 
 
Baggrund 
I Budget 17 bevilligede budgetparterne en planlægningsbevilling til en 
ny svømmehal i Ørestad. Det blev samtidig besluttet, at muligheden 
for at samlokalisere med nye skolespor i Ørestad skulle undersøges. I 
Overførselssagen 16/17 blev der afsat midler til køb af en grund i 
Ørestad med mulighed for at samlokalisere svømmehal og skole. 
Endelig blev der i budget 18 bevilliget planlægningsmidler til 
etablering af 4 skolespor med KKFO, fritids- og juniorklub, madskole 
og idrætshal på Hannemanns Allé. Med udgangspunkt i beslutningen 
om at samlokalisere skole, idrætshal og svømmehal er der planlagt et 
fælles projekt. Planlægningen er afsluttet, og der fremsættes nu ønske 
om en anlægsbevilling. 
 
Der fremsættes samtidig ønske om midler til tidlig opstart af skolen på 
Hannemanns Allé og til håndtering af den manglende kapacitet på 
Ørestad Skole. Der er behov for den tidlige opstart nu for at tage noget 
af kapacitetspresset i Ørestad, hvor både Ørestad Skole og Kalvebod 
Fælled Skole optager flere elever i de små klasser, end skolerne har 
kapacitet til. Da der endnu ikke er gennemført en planlægningsfase for 
tidlig opstart, kan det være nødvendigt at vende tilbage i den 
kommende overførselssag. 
 
Status på behovet i Ørestad 
Frem mod 2034 forventes behovet for ny skolekapacitet i Ørestad at 
stige til 7 spor, og en ny 4-sporet skole på Hannemanns Allé er en del 
af løsningen. Der blev ifm. planlægningsbevillingen fremlagt flere 
scenarier for håndteringen af kapacitetsbehovet i Ørestad, hvor flere af 
scenarierne kunne løse 5 skolespor. Det blev besluttet at bygge en 
selvstændig 4 sporet skole på Hannemanns Allé og dermed løse 4 af 
de 7 skolespor. En del af behovet for de resterende 3 skolespor 
forventes at blive løst ved at bygge en ny 3 sporet skole i 
byudviklingskvarteret på Vejlands Allé. Der er behov for, at denne 
skole står klar til ibrugtagning i 2026, hvis boligudbygningen og 
dermed udviklingen i antallet af børn i området, sker som forventet. 
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Beslutning:  
 

• Anlægsbevilling på 772 mio. kr. til ny 4 sporet skole med 
KKFO, madskole, idrætshal, fritidsklub samt svømmehal 
Der skal træffes beslutning om at afsætte 772 mio. kr. i 
anlægsmidler med tilhørende anlægsmåltal til en ny 4 sporet 
skole (0.-9. klasse) med KKFO, fritidsklub, madskole, 
idrætshal samt svømmehal. Der skal afsættes 5,4 mio. kr. i 
varige årlige serviceudgifter til skole, KKFO, fritidsklub, 
madskole og idrætshal samt 9,2 mio. kr. i varige 
serviceudgifter til drift af svømmehallen. 
 

• Anlægsbevilling til tidlig opstart af skolen på Hannemanns 
Allé og KKFO samt genhusning af Ørestad Skole på 43,7 mio. 
kr. 
Der skal træffes beslutning om at afsætte 43,7 mio. kr. med 
tilhørende anlægsmåltal til tidlig opstart af skolen på 
Hannemanns Allé inkl. KKFO og til en midlertidig 
kapacitetsløsning for Ørestad Skole. Der skal samtidig afsættes 
servicemidler til pavillonleje på i alt 11,3 mio. kr. samt 35 mio. 
kr. til deponering. 
 

• Tilvalgsscenarie: Bevilling til behovsafklaringsmidler til et 
særskilt ungemiljø på 0,5 mio. kr. 
Der skal træffes beslutning om at afsætte 0,5 mio. kr. med 
tilhørende anlægsmåltal til en behovsafklaring på et særskilt 
ungemiljø i Ørestad. 

 
Indhold 
Skolen, idrætshallen og svømmehallen på Hannemanns Allé er tænkt 
sammen i planlægningen for at skabe et fælles kommunalt hus, der 
danner rammen om skolegang, foreningsliv samt et godt naboskab i 
Ørestad. 
 
Der skal træffes beslutning om at bevillige anlægsmidler nu, da der er 
et stort behov for skolekapacitet i Ørestad. Da projekterne er tænkt 
sammen i planlægningsfasen, kan funktioner, der ikke er lovpligtige 
for at opretholde en skole som eks. svømmehal og madskole, ikke 
fravælges uden konsekvenser for ibrugtagningstidspunktet af skolen. 
Skolen vil i dette tilfælde blive forsinket med mindst 1 år, da projektet 
skal planlægges delvist om og genudbydes. Disse funktioner vil af 
samme årsag heller ikke kunne anlægges på et senere tidspunkt på 
samme grund. 
 
Skolen 
Skolens fysiske rammer giver muligheder for værkstedsarbejde og 
bevægelse. Skolens KKFO anlægges, så den rumligt understøtter 
elevernes oplevelse af helhed i dagligdagen. Idrætshallen og 
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svømmehallen vil give mulighed for et særligt fokus på bevægelse og 
læring og samspil med fritids- og foreningslivet. Skolen indeholder en 
madskole, hvor eleverne er fælles om madlavningen til resten af 
skolens elever, samtidig med at produktionen har et pædagogisk sigte. 
I beslutningen om at bevillige planlægningsmidler til skolen på 
Hannemanns Allé, blev der ikke bevilliget midler til faciliteter for 
unge i Ørestad. For at tilgodese de unge og de lokale, er arealerne i 
skolens udskoling derfor disponeret, så der er skabt plads til et mindre 
ungemiljø, hvor unge kan udfolde sine fritidsinteresser.  
 
Anlægsøkonomien for skole, madskole og idrætshal beløber sig til 550 
mio. kr. Kvadratmeterprisen for skolen er baseret på udgifter 
underlagt maksimalpris for skole, madskole og idrætshal og den nye 
skole på Hannemanns Allé er derfor også på niveau med andre 
sammenlignelige skoleprojekter hvad angår m2 pr. skolespor og m2 
pris. Alle de ønskede funktioner overholder i øvrigt de estimerede 
økonomiske rammer, der var opsat i budgetnotaterne i forbindelse 
med midler til planlægningsfasen. 
 
Idrætshal med springgymnastik profil (KFF) 
Idrætshallen indrettes, så den både understøtter skolens aktiviteter og 
et rigt idrætsliv i Ørestad. Generelt er der mangel på springfaciliteter i 
Københavns Kommune, og idrætshallen får derfor en springprofil med 
flere springgrave, trampoliner og øvrige elementer, der understøtter 
springaktiviteter. Springelementerne er fast placeret i den ene ende af 
hallen. Denne løsning muliggør, at 3/4 af banen til stadighed vil kunne 
anvendes til boldspil, herunder basket, badminton, kortbanehåndbold 
samt håndbold på tværs. Derudover kan hallen anvendes til mindre 
pladskrævende idrætsaktiviteter, som dans, rytmik mv. Hallen vil ikke 
kunne anvendes til fuldbane boldspil som håndbold, futsal og 

floorball.  
 
Svømmehallen (KFF) 
Anlægsøkonomien til svømmehallen beløber sig til 222 mio. kr. 
Svømmehallens primære funktion er at give en bred offentlig 
brugergruppe adgang til forskellige vandoplevelser og -aktiviteter. 
Svømmehallens brugergruppe spænder bredt – fra skolebørn, 
svømmeklubber, selvorganiserede svømmere over babysvømning, 
børnefamilier til ældre, og besøgende, der anvender faciliteten til 
genoptræning. Svømmehallen indeholder et 25-meters bassin, et 
varmtvandsbassin og et undervisnings- og legebassin. Svømmehallen 
er indrettet til svømmeundervisning og træning med indretning for 
konkurrencestandarder og tribune.  
 
Tilvalgsscenarie – behovsafklaringsmidler til et særskilt ungemiljø 
i Ørestad 0,5 mio. kr. 
Der er i de nye byudviklingsområder stor efterspørgsel på 
pædagogiske tilbud til unge i de nye byudviklingsområder. I Ørestad 
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er der ingen ungdomsklubpladser, da de unge henvises til ledige 
pladser i de resterende Amager. Børne- og Ungdomsforvaltningens 
inddragelse med lokale aktører og forældre peger på, at der er behov 
for, at Ørestad kan tilbyde relevante fritidsaktiviteter med pædagogisk 
personale. Der vil igennem en behovsafklaring blive undersøgt og 
afklaret placering af ungemiljø på ca. 500 m2, mulighed for 
samlokalisering og indhold i tilbuddet. 
 
Tidlig opstart af skolen på Hannemanns Allé og afhjælpende 
kapacitet til Ørestad Skole 
Ørestad Skole har flere elever end skolen kan rumme og er derfor 
genhuset på Kalvebod Fælled Skole. Kalvebod Fælled Skole fyldes 
langsomt op år for år med egne elever. Derudover skal Kalvebod 
Fælles Skole i en periode rumme tidlig opstart af den nye skole på 
Hannemanns Allé. Dette betyder, at der ikke længere er plads til 
Ørestad Skoles elever. Efter ét år er der heller ikke længere plads på 
Kalvebod Fælled Skole til skolen på Hannemanns Allé. Der skal 
derfor findes en anden løsning på både den tidlige opstart af skolen på 
Hannemanns Allé og på genhusning af Ørestad Skole. Det antal 
klasser, som der er behov for at finde midlertidige løsninger for i de 
enkelte skoleår, fremgår af tabel 1 herunder. 
 
Tabel 1. Antal klasser med behov for midlertidige løsninger 

  2020/21 2021/22 2022/23 

Ørestad Skole - pavilloner 11 11 11 

Hannemanns allé - opstart på 
Kalvebod Fælled 3     

Hannemanns allé - opstart i pavilloner   6 10 

Behov for midlertidig kapacitet i alt 14 17 21 
 
Den nye skole på Hannemanns Allé forventes at stå færdig i 2023, og 
der er derfor behov for tidlig opstart af Skolen på Hannemanns Allé 
indtil skoleåret 2023/24. Det er almindelig praksis at opstarte nye 
skoler på andre skoler ca. 3 år før de nye skoler er bygget færdige. 
Ørestad Skole vil i en årrække på op til 10 år fortsat have flere elever, 
end der er kapacitet til, som evt. kan rummes i lokaler på Skolen på 
Hannemanns Allé, når skolen står færdig. 
 
Der skal træffes beslutning om at løse udfordringen på midlertidig 
kapacitet i Ørestad. Der vil være behov for at genhuse 21 klasser i 
året, hvor behovet for midlertidig kapacitet er størst. Børne- og 
Ungdomsforvaltningen er i løbende dialog med skolerne i Ørestad om 
den bedste løsning på den samlede kapacitetsudfordring i området. 
Muligheden for at opstille pavilloner i Ørestad er blevet undersøgt, 
men det har ikke været muligt at finde egnede grunde til formålet. 
Derfor er den eneste mulighed at etablere midlertidig kapacitet uden 
for Ørestad. 
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Anvendelse af eksisterende pavilloner på Skolen på Islands Brygge til 
tidlig opstart af skolen på Hannemanns Allé samt KKFO (-klub) og 
anvendelse af eksisterende pavilloner på Sundholm til genhusning af 
Ørestad Skole 
Der er i forbindelse med ombygning af Skolen på Islands Brygge 
opstillet pavilloner på skolens matrikel. Skolen på Hannemanns Allé 
starter tidligt op ved skolestart 2020 på Kalvebod Fælled Skole. Ved 
skolestart 2021 rykker skolen med de forventede 6 klasser over i 
ledige pavilloner på Skolen på Islands Brygge, hvor de vil være indtil 
den forventede ibrugtagning af skolen på Hannemanns Allé i 2023. 
Der vil være behov for tidlig opstart af 10 klasser det år, hvor der er 
flest klasser. Der vil ikke være mulighed for at etablere tidlig opstart 
af fritidsklub, da der ikke er plads i de eksisterende pavilloner på 
Skolen på Islands Brygge. 
 
Ved skolestart 2020 vil en del af Ørestad Skole flytte over i pavilloner 
beliggende på Sundholm og som aktuelt genhuser Amager Fælled 
Skole. Det var planlagt, at skolepavillonerne på Sundholm skulle tages 
ned for at gøre plads til opsætning af nye pavilloner til genhusning af 
herberget på Sundholm, som skal renoveres. En forlængelse af 
skolepavillonerne betyder, at renoveringen af herberget enten udsættes 
eller der alternativt findes en anden genhusningsløsning til herberget. 
 
Gældende for løsningerne er, at Teknik- og Miljøforvaltningen skal 
godkende en forlængelse af anvendelsestilladelsen af pavillonerne. 
Derudover skal en del af udearealet på Amager Fælled Skole og 
Skolen på Islands Brygge fortsat benyttes til pavilloner og fungere 
som udeareal til elever fra skolerne i Ørestad. Der skal yderligere 
deponeres midler, da anvendelsen af pavillonerne overskrider 3 år. 
 
Københavns Kommune skal stå for transport af eleverne til 
pavillonskolerne, hvilket jf. folkeskoleloven kan løses ved buskørsel 
eller tildeling af metrokort. 
 
Finansiering af tidlig opstart og genhusning 
Da der ikke er gennemført en planlægningsfase for den tidlige opstart 
eller den midlertidigt afhjælpende kapacitet, kan det være nødvendigt 
at vende tilbage i den kommende overførselssag 19/20. 
 
Alternativt scenarie til nybyg 
Børne- og Ungdomsforvaltningen vurderer ikke, at der er et alternativt 
scenarie til nybyg, da budgetnotatet indeholder lovpligtig 
skolekapacitet. Et alternativ vil kræve, at der træffes politisk 
beslutning om et andet serviceniveau.  
 
Forventet adfærdsmæssig effekt og opfølgning 
Tidlig opstart sker fra skolestart 2020, hvor distriktet træder i kraft. 
Den nye skole på Hannemanns Allé forventes at kunne ibrugtages til 
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skolestart 2023. Svømmehallen forventes at kunne ibrugtages ultimo 
2023. 
 
Konsekvensen ved ikke at vedtage forslaget 
Konsekvensen ved ikke at afgive anlægsmidler til projektet er, at det 
stigende behov for skolekapacitet i Ørestad ikke dækkes. Behovet kan 
heller ikke dækkes af andre skoler på Amager. Der skal derfor 
afsættes midler til yderligere etablering af midlertidige afhjælpende 
foranstaltninger, som skal løse kapacitetsbehovet, indtil en anden 
permanent løsning er fundet. 
 
Konsekvensen ved ikke at bevillige anlægsmidler til svømmehallen er, 
at den stigende efterspørgsel efter svømmehalskapacitet ikke 
imødekommes. Et fravalg af svømmehallen vil yderligere forsinke 
skolens ibrugtagning på minimum et år, da projektet er udbudt i 
sammenhæng og det vil være en væsentlig ændring af de 
grundlæggende forudsætninger, som rådgiveren skal have tid til at 
indarbejde. Derfor skal der også afgives en ny planlægningsbevilling 
til skole og idrætshal. Det vil betyde øgede udgifter til tidlig opstart af 
skolen. Hvis ikke der afsættes midler til svømmehallen nu, er det ikke 
muligt at tilbygge svømmehallen på Hannemanns Allé senere i 
processen på denne grund. 
 
Konsekvensen ved ikke at bevillige midler til tidlig opstart af skolen 
på Hannemanns Allé eller til genhusning af Ørestad Skole er, at der 
vil mangle løsninger på den midlertidige kapacitet til foråret 2020, 
hvor eleverne forventes at komme. Det vil derfor være nødvendigt at 
undersøge for mulige ledige lejemål eller bygninger i andre dele af 
byen. 
 
Risikovurdering og proces 
Skolebyggeriet har en meget stram tidsplan for at nå, at byggeriet kan 
blive taget i brug april 2023 (skolestart 2023). 
 
Det var i salgsaftalen for byggegrunden en forudsætning fra By & 
Havn, at de omkringliggende byggerier skulle være færdige førend 
skole og svømmehal kunne udføres. Konsekvensen af dette var 2 
tillæg til lokalplanen. Dette er indarbejdet og håndteret i projektets 
udbud. Med den nylige ændring af denne forudsætning, fra 2 tillæg til 
en samlet lokalplan, forhøjes risikobilledet og kompleksiteten for 
skolens tidsplan og udførelse væsentligt idet projektet er udbudt.  
 
Projektet overholder maksimal priskonceptet for skoler, men har 
stedsspecifikke omkostninger med sikre skoleveje, svømmehal, mange 
byggepladser samtidigt, mv.  
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Tidsplan og fremdrift skal sikres ved beslutning i budget 20 herunder 
også anlægsmåltal fra januar 2020, med henblik på en 
kontraktindgåelse.  
 
Sikre skoleveje  
I projektøkonomien er der inkluderet sikre skoleveje i forhold til dette 
skoledistrikt og med de nuværende forudsætninger. Hvis dette 
grundlag ændres og der skal udføres yderligere ændringer og anlæg, 
vil det være nødvendigt at revidere økonomi og evt. søge midler til et 
større vejprojekt.  
 
Tidlig opstart 
Det vurderes, at der er en stor risiko for, at tidsplanen for opsætning af 
pavilloner til tidlig opstart af Ørestad Skole (overdragelse til BUF 
april 2020) ikke kan overholdes. Der er yderligere risiko for en 
overskridelse af budgetoverslaget, da der kan blive fremsat 
myndighedskrav, der kan være vanskelige at opfylde. Da anvendelsen 
af de eksisterende pavilloner er afhængige af andre byggeprojekter, vil 
der være en risiko for at præmisserne ændrer sig ift. tidsplan, 
myndighedsgodkendelse o. lign. 
 
Forlængelse af pavillonerne på Amager Fælled Skole indebærer en 
partshøring, hvilket medfører risiko for fremsættelse af væsentlige 
indsigelser, der kan forsinke eller i værste fald forhindre en 
dispensation.  
 
Forlængelse af pavillonerne på Skolen på Islands Brygge er afhængig 
af, at byggesagen på Skolen på Islands Brygge overholder den 
nuværende tidsplan. Der er derfor risiko for en forsinkelse i 
ibrugtagningen af pavillonerne til skolestart 2021 til skolen på 
Hannemanns Allé. Yderligere indebærer anvendelsen af pavillonerne 
på Skolen på Islands Brygge en nabohøring, hvilket medfører risiko 
for fremsættelse af væsentlige indsigelser, der kan forsinke eller i 
værste fald forhindre en dispensation.  
 
Bevillingstekniske oplysninger 

 
Tabel 1 – Oversigt over ønskets aktiviteter på alle 
styringsområder  

Aktiviteter i 
forslaget  

(1.000 kr. – 2020 p/l) 

Styrings-
område 

Kategorisering 
af 
anlægsønsker* 

2019 
2020 2021 2022 2023 2024 I alt 

Skole, idrætshal 
og svømmehal 

Anlæg 
7. Øvrig  

42.460 189.438 364.551 164.958 10.564 771.971 

Afledt drift 
skole, idrætshal 
og svømmehal 

 Service 
1. Lovmæssigt 
bundet 
(kapacitet) 

 
       14.690  14.490  29.180 
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Tidlig opstart og 
genhusning i 
eksisterende 
pavilloner 

 Anlæg 

1. Lovmæssigt 
bundet 
(kapacitet) 

 

27.238 8.321 4.793 3.375  43.727 

Leje af 
eksisterende 
pavilloner 

Service 
2. Lovmæssigt 
bundet (andet) 

 

1.100 

3.514 4.282 2.421  11.317 

Deponering Finansposter 
2. Lovmæssigt 
bundet (andet) 

7.300 
27.715 

    35.015 

Tilvalgsscenarie: 
behovsafklaring 
ungemiljø 

Anlæg 
7. Øvrig  

551 

    551 

Udgifter i alt    7.300  99.064  201.273  373.626 185.444 25.054  891.761 

 

 
Økonomi 

Tabel 2 – Udgifter til service, overførsler eller finansposter: 
(1.000 kr. – 2020 

p/l) 
Udvalg Bevilling  

Indtægt/Udgift 

(I/U) 
2019 2020 2021 2022 2023 I alt 

Deponering ifm. 

pavilloner – 

Skolen ved 

Islands Brygge  

  

 

          

- Første 

lejeperiode 
ØU  Finansposter 

U 
 7.300         7.300 

- Anden 

lejeperiode 
ØU  Finansposter 

U 
 12.200    12.200 

Deponering ifm. 

pavilloner – 

Ørestad Skole 

ØU Finansposter 

U 

 15.515    15.515 

Udgifter i alt       7.300  27.715       35.015 

 
En 4-sporet (0.-9. klasse) skole med KKFO, fritids- og juniorklub, 
madskole, idrætshal og svømmehal på Hannemanns Allé kan etableres 
for 771,9 mio. kr. Heraf udgør anlægsøkonomien for svømmehallen 
222 mio. kr.  
 
Idrætshallen kan driftes for 2,1 mio. kr. årligt. Svømmehallen kan 
driftes for 8,8 mio. kr. årligt. De første år vil der være en mindre 
indtægt i svømmehallen, hvorfor der i 2023 skal afsættes i alt 9,2 mio. 
kr. og i 2024 skal der afsættes 9 mio. kr. til drift af svømmehallen. Fra 
2025 forventes indtægten i svømmehallen at være på sit maksimale, 
og herfra skal der årligt afsættes 8,8 mio. kr. til drift af svømmehallen.  
 
Projektet hviler på en forudsætning om, at Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen får et 
rammeløft til betaling af basislejen. 
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Tabel 3 - Anlægsprojekter i ByK-regi: 
Anlæg (1.000 kr. 

– 2020 p/l) 
Udvalg Bevilling  

Indtægt/Udgift 
(I/U) 

2020 2021 2021 2023 2024 I alt * 

Anlægsudgift 
(ByK) 

ØU  3160 
U 

35.044 175.219 336.420 147.184 7.009 700.876 
’  

Anlægsudgift 
(BUU) 

BUU 2070 
U 

2.047 8.190 18.427 10.238 2.048 40.950 
’ 

Anlægsudgift 
(KFU) 

KFU  2060 
U 

220 880 1.980 1.100 220 4.400 
 ’ 

KK-
byggehonorar 
(ByK) 

ØU  3161 
U 

4.776 4.776 7.164 5.970 1.193 23.879 
’  

KK-
byggehonorar 
(BUU) 

BUU  2070 
U 

238 238 356 297 59 1.188 
’  

KK-
byggehonorar 
idrætshal og 
svømmehal 
(KFU) 

KFU 2060 

U 

135 135 204 169 35 678 ’ 

Anlægsudgifter 
i alt 

    
 

42.460 189.438 364.551 164.958 10.564 771.971 
’  

Vedligehold 
(KEID) 

ØU 
 1171 – 
KEID GB 
vedligehold 

U 
       3.347 3.347  6.694 ’  

Afledt drift 
idrætshal (KFU) 

KFU 1060 
U 

   2.136 2.136 4.272 ’ 

Afledt drift 
svømmehal 
(KFU) 

KFU  1060 
U 

      8.375   8.175   16.550 ’  

Afledt drift 
svømmehal 
(KEID) 

ØU 
1170 – 
KEID 
service 

U 
   832 832 1.664 ’ 

Afledte 
serviceudgifter 
i alt  

    
U 

       14.690  14.490  29.180 ’  

 

 
Tabel 4 – Øvrige anlægsprojekter i ByK-regi – tilvalgsscenarie på 
behovsafklaring af ungemiljø 

 Anlæg 

(1.000 kr. p/l 

2020) 

Udvalg Bevill

ing 

Indtægt/

udgift 

2020 2021 2022 2023 2024 I alt 

* 

Anlægsudg

ift (ByK) 

(tidlig 

opstart) 

ØU 3160 U 

500    

0 500 

* 

Samlet 

BYK 

anlægsudg

ift 

   

500    

0 500 

* 



 
 

 
Side 10 af 11 

 
 

Tabel 5 - Øvrige anlægsprojekter: Tidlig opstart af Skolen på 
Hannemanns Allé og genhusning af Ørestad Skole i eksisterende 
pavilloner 

Anlæg (1.000 kr. – 2020 

p/l) Udvalg Bevilling  
Indtægt/Udgift 
(I/U) 

2019 2020 2021 2022 2023 I alt * 

Anlægsudgift tidlig 
opstart/genhusning 
Skolen på Islands 
Brygge (BUF) 

 BUU  2070 

U 

   3.550  3.550      7.100  ’ 

Anlægsudgift tidlig 
opstart/genhusning 
Skolen på Islands 
Brygge (ByK) 

 ØU  3160 

U 

 6.500 3.500 3.500 2.776 16.276 

 ’ 

Anlægsudgift tidlig 
opstart/genhusning 
Amager Fælled Skole 
(BUF) 

BUU 2070 

U 

 10.100    10.100 

’ 

Anlægsudgift tidlig 
opstart/genhusning 
Amager Fælled Skole 
(ByK) 

ØU 3160 

U 

 5.500 957 979 285 7.721 

’ 

Byggehonorar (ByK) ØU 3161 U  279 280 280 280 1.119 ’ 
Byggehonorar (BUF) BUU 2070 U  34 34 34 34 136 ’ 
Planlægningsbevilling   U  1.275    1.275 ’ 
Anlægsudgifter i alt        27.238 8.321 4.793 3.375 43.727  ’ 
Pavillonleje Skolen på 
Islands Brygge 

    
U 

  960 1.728 1.120 3.808 
 ’ 

Pavillonleje Amager 
Fælled Skole 

    
U 

 1.100 2.554 2.554 1.301 7.509 
 ’ 

Afledte 
serviceudgifter i alt  

    
 

 1.100 3.514 4.282 2.421 11.317 
 ’ 

 

 
Øvrige tekniske oplysninger 

Bydel og adresse 

Bydækkende? (Hvis forslaget er bydækkende sættes kun kryds her) 

Bispebjerg   Indre by   

Vesterbro/kgs. 

Enghave   Valby   Amager Øst   Udenbys  

Nørrebro   Østerbro   Brønshøj/Husum   Vanløse   

Amager 

Vest x   

KK-

byggehono

rar (ByK) 

ØU 3161 U 

50 0 0 0 

0 

50 

* 

KK-

byggehono

rar (BUF) 

BUU 2070 U 

1 0 0 0 

0 

1 

* 

I alt    551    0 551 * 
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Adresse og 

matrikelnummer  Hannemanns Allé, Matrikl. 1004, Sundby Overdrev 2300 København S 

 
Høring 
Budgetnotatet har været i ejendomsfaglig høring. 
 

Har budgetnotatet været i høring? Ja Nej 

Ejendomsfaglig høring i TEo/ByK/KEID x  
IT-projekt (KIT)  x 

 
 
Tidligere afsatte midler  
 

(1.000 kr., løbende p/l) 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Budgetaftale 2016               

Overførselssagen 2015-16               

Budgetaftale 2017   2.700           

Overførselssagen 2016-17   120.000           

Budgetaftale 2018      7.680         

Overførselssagen 2017-18               

Budgetaftale 2019               

Overførselssagen 2018-19               

Afsatte midler i alt  122.700 7.680     

 


